
徳 医 発 第 ６ ５ 号 

平成３０年６月１日 

各 位 

徳島県医師会  

  会長  齋藤 義郎 

徳島県医師会生涯教育委員会 

  委員長 本藤 秀樹 

 

平成 30 年度知的好奇心を満たす講演会のご案内 

(認定産業医単位取得) 

 

 初夏の候、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度 埼玉医科大学 国際医療センター 精神腫瘍科 教授 大西 秀樹先生をお招

きし、標記講演会を開催することとなりました。がん患者さん、ご家族の方々に最適の心のケア

を提供し、最適ながんの治療が実施できるようお手伝いすることを目的とした「精神腫瘍科」で

の診療や著書『遺族外来』について詳しくお話し頂きます。皆様におかれましては、ご多忙とは

存じますが、多数ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。なお、この講演会では日

本医師会認定産業医「基礎・後期１．５単位または生涯・専門１．５単位」が取得できる予定で

す。 

ご参加いただける方は、別紙申込書にご記入のうえ平成 30年 7月 13 日（金）までにお申し込

みくださいますようお願い申し上げます。 

 

日 時 ： 平成３０年７月２５日(水) １９：３０～２１：００ 

 

会 場 ： 徳島県医師会館 ４階 (〒770-8565 徳島市幸町３－６１) 

 

参 加 費 ： 無料 (会員外医師の場合：産業医研修受講料 １，５００円) 

 

プログラム ：  

１９：３０～２１：００ 日本医師会認定産業医 基礎・後期または生涯・専門１．５単位申請中 

            日本医師会生涯教育制度 1.5 単位取得 

「がん患者就労支援に役立つメンタルヘルス対策(仮)」  

講師：埼玉医科大学 国際医療センター 精神腫瘍科 
 教授 大西 秀樹 先生 

 

申込方法 ： 別紙申込書より FAX（０８８－６２３－５６７９）でお申し込み 
        ください。 
 

申込締切 ： 平成３０年７月１３日(金) 

 

☆駐車場には限りがありますので、なるべく公共の交通機関か周辺有料駐車場をご利用ください☆ 



 

別紙 


